

## Pressemitteilung

**HDI Versicherung AG** 

Wien, 28.06.2013

## HDI Geburtstagsfeier auf der Alm

Zum 10. Geburtstag von HDI Salzburg lud Landesdirektorin Claudia Felice ihre Geschäftspartner in luftige Höhen. Auf der in 1.280 Metern Seehöhe gelegenen Unterhof Alm erwarteten die Gäste aber nicht nur kulinarische Genüsse sondern auch alpine Herausforderungen.

Schon immer zeichnen sich Veranstaltungen der HDI Versicherung AG durch besondere Aktionen aus. So auch zur 10 Jahresfeier von HDI Salzburg. Mehr als 130 Gäste folgten am 27. Juni 2013 der Einladung von Claudia Felice, der Landesdirektorin von HDI Salzburg, auf die Unterhof Alm in Filzmoos.

Nachdem alle Gäste auf der Terrasse des Hotels Bischofmütze eingetroffen waren ging es mit Wanderbussen auf die 1.280 Meter hoch gelegene idyllische Alm. Nach der Begrüßung durch Claudia Felice und die Vorstände der HDI Versicherung AG, Günther Weiß und Thomas Lackner mussten die Gäste im Rahmen der Alm-Olympiade ihre Geschicklichkeit unter Beweis stellen. Belohnt wurden sie mit regionalen Köstlichkeiten aus der Küche der Unterhof Alm und einem unterhaltsamen Abendprogramm.

## Über HDI:

HDI prägt den heimischen Markt als innovativer und schneller Versicherer. Die österreichische HDI Versicherung AG ist eine Tochtergesellschaft der HDI-Gerling Industrieversicherung AG und damit Teil des Talanx-Konzerns. Talanx ist mit Prämieneinnahmen von 26,7 Mrd. Euro (2012) und mehr als 22.000 Mitarbeiterinnen und Mitarbeitern eine der bedeutendsten Versicherungsgruppen in Deutschland und Europa. HDI Österreich betreibt Niederlassungen in Tschechien, Ungarn und der Slowakei. Die Betreuung der österreichischen Kunden erfolgt direkt über die Zentrale in Wien, die Landesdirektionen, über Internet und durch selbständige Versicherungsmakler und -agenten. Mit rund 260 Mitarbeitern verwaltet HDI in Österreich, Tschechien, Ungarn und der Slowakei ein Gesamtprämienvolumen in Höhe von 191,3 Mio. Euro.

## Informationen für Journalisten:

Offene Fragen beantwortet Ihnen gerne: Wolfgang Kaiser, Abteilungsleiter Marketing und Vertrieb HDI Versicherung AG wolfgang.kaiser@hdi.at 050 905-501 237